BBB

# STATVTA CVRIE OFFICIA

LIS PLANI SEV DANNORVM DATORVM

DE OFFICIO OFFICIALIS SEV NOTARII.

✠ D. D. CAPITVLVM PRIMVM. ✠

✠

**I**N PRIMIS STATVIMVS, Et ordinamus quod officialis danorum datorum possit, et ad ipsius officium spectet et pertineat cognoscere de omnibus, et singulis dannis datis coniugis sponalibus nuptijs, et ornamentis Dominarum funeribus vijs stratis pontibus et fontibus Ciuitatis, et comitatus castelli super quibus omnibus dictus officialis possit tenatur, et debeat inquirere, et procedere, et in omnibus ad ipsius officium spectantibus tam per inquisitionem accusationem denumptiationem et relationem, et omnem viam, et modum per quam sen quem ad ueritatem in uestiganda sibi uidebitur melius conuenire, et repertos culpabiles in predictis uel aliquo predictorū punire secundum formam ipsorum ordinamentorum et de facto penas a contrafacientibus iuxta predictam formam exigere cum effectu etiam sine aliquo processu uel condemnatione: Pretera faciendū ubi per inuentionem ipsius uel suorum officialium uel familiarium in predictis uel aliquo predictorum inuenerit aliquos deliquisse: Et habeat, et habere debeat quintam partem omnium pecuniæ quantitatum quas predictorum uigore ex sui uel suorum officialium et familiarium inuentione cum effectu deuenire fecerit in cōmuni, et duos solidos pro qualibet libra quantitatis pecuniæ quam ex condemnationibus occasione accusationum uel denumptiationum factis suo tempore latis in scriptis cum effectu deuenire fecerit in cōmuni in pecunia numerata: Exceptis condemnationibus que fierent occasione uel pretextu extractionis accusationum de danno dato et de condemnationibus gualdariorum factis occasione quacunque de causa: De quibus nil adicto cōmuni uel singularibus personis possit habere, et si dictus officialis fuerit negligens in predictis uel aliquo predictorū ad eius officium spectantibus, et pertinentibus condemnatur in centum libris denariorum per maiorem syndicum uel alium qui ipsum sindicabit sui tempore sindicatus. Et possit dictus officialis de facto in ponere penas in obedientibus sibi, et in positas de facto exigere ab eisdem usque in quantitatem. XL. solidorum denarioꝝ p quolibet et qualibet uice: Notarius autem talis officialis possit imponere, et exigere usque in quantitatem decem solidos denariorum pro quolibet, et qualibet uice dum tamen dictus officialis uel notarius: Non possit imponere dictas penas alicui nisi tantum semel pro qualibet die. Et a processibus, et condemnationibus uel aliquibus ad dictum eius officium spectantibus, et pertinentibus non valeat appellari uel de nullitate dici, et Appellans nullatenus audiatur.

## DE MODO PROCEDENDI SVPER DANNIS DATIS. Cap. II.

**I**TEM Statuerunt, et ordinauerunt quod dictus Officialis danorum datorum teneatur, et debeat pena, XXV. Lib. den. porrecta accusatione uel denumptiatione infra. xvij. dies si accusationi uel denumptiationi non fuerit renumpiatum, et relatione habita uel formata inquisitione infra tres dies proxime subsequentes facere scribi p suum Notarium ad librum extense pro ut iacet de uerbo aduerbum et infra terminum trium dierum facere citari denumptiatos accusatos relatos uel inquisitos cum cedula continente nomen accusantis accusati denumptiati uel inquisiti et effectū danni dati uel eius propter quod citatur cū die cōmissionis citationis, et terminum infra quem debeat comparere, et si fuerit citatus de ciuitate uel habitans in ciuitate citetur pro die sequenti si uero fuerit de comitatu uel habitans in comitatu citetur pro tertia die proxime subsequenti quæ cedula dictis citatis debeat relaxari per bayulum personaliter uel ad domum sue habitationis. Et facta dicta citatione si reus non comparuerit infra dictum terminum citationis possit, et debeat dictus officialis dictum reum uel reos inquisitos condemnare. Et reum uel reos denumptiatos uel accusatos expectare. XV. diebus proxime subsequētibz a die porrecte accusationis uel denumptiationis infra quos admittantur ad defensionem, et elapsis dictis iudicium

AA

8

**TABVLA STATVTORVM DE OFFICIO OFFICIALIS  
SEV NOTARII. D. D. CAP. I.**

- DE Officio officialis seu Not. D. D. ca. 1. fol. 1  
 De modo procedēdi super dānis datis. cap. 2. fol. 1  
 Quę persone possunt accusare uel accusari de  
 dānis datis cap. 3. fol. 1  
 De officio gualdariorum cap. 4. fol. 1  
 Infra quantum tempus quis possit accusare uel de/  
 nunciare et accusationē uel denūtiationē extra  
 ere, et desolutione extractionis cap. 5. fol. 2  
 De custodibus celatis cap. 6. fol. 2  
 Quę not. d. d. et sua fami. possint rimari oēs quos  
 uoluerint pro suo offitio exercendo. c. 7. fol. 2.  
 Quod laboratores conducti ad laborandum pro  
 pretio non possint aliquid oportare de bonis do  
 mini aquo fuerint conducti cap. 8. fol. 2  
 Quā nulla mulier inuita ducat uel detineat p. off.  
 D. D. et pena nō dicentis nomen suū ca. 9. f. 2  
 De dānū dātibus i vineis uel p. gulis. ca. 10. f. 2.  
 Quę intelligantur bestie grosse uel minute in. D.  
 dati. cap. 11. fol. 3  
 De dānum dantibus in cānetis ortis salcētis et al/  
 boretis cap. 12. fol. 3  
 De dānum dantibus in terris bladatis uel pratts.  
 cap. 13. fol. 3  
 De dānum dantibus in metis uel couis uel in bla/  
 dis trituratatis cap. 14. fol. 3  
 De dānū dantibus in arboribus domesticis uel non  
 domesticis cap. 15. fol. 3  
 De dānum dantibus in siluis et nemoribus, et li/  
 gna accipientibus cap. 16. fol. 3  
 De dānum dantibus in magnatibus uel stoppijs uel  
 sodis. 17. fol. 3  
 De dānum dantibus in sepibus. cap. 18. fol. 3  
 De destruētibus ptulos, et cācellos. c. 19. f. 3.  
 De incendijs, et uastamentis. cap. 20. fol. 3.  
 De canibus tenendis ligatis uel dānum dantibus  
 cap. 21. fol. 3.  
 De probationibus quę sufficiunt in dānis datis.  
 cap. 22. fol. 4.  
 De emendatione d. d. uel de pena dānum datum cū  
 custodia pastoris, et sine custodia pasto c. 23. f. 4  
 De duplicatione penę i dānis datis. cap. 24. f. 4.  
 De uuis non apportandis sine licentia, et quando sit  
 licitum. cap. 25. fol. 4.  
 Quod inuēientes bestias dānum dare possint im/  
 pune capere et retinere et ducere eo die uel sequenti  
 cap. 26. fol. 4.  
 De capiēdo dānum dantes. cap. 27. fol. 4.  
 De fugientibus, et non premitentibus se rimari, et  
 ipsius nomen non dicentis. cap. 28. fol. 4  
 Quod surripientes uas poma ligna palos, et paleas  
 non possint accusari de furto. cap. 29. fol. 4  
 De ucellatoribus et uenatoribus cap. 30. fol. 4.  
 De penis et cōdemnationibus exigendis c. 31. f. 4.  
 Quā officiales. d. d. teneant oēs suo tēpore delin/  
 quentes contra ordinamenta sui officij in publi/  
 cam formam reducere cap. 32. fol. 5.  
 De pena off. d. d. eius Not. uel familiaris fraudem  
 uel barratariā comittētis i suo officio c. 33. f. 5  
 Quā quilibet possit de ferre ad ciuitatē fructus et li/  
 gna de possess. suis p se uel alium cap. 34. f. 5  
 De licētia nō concedēda in certis rebus c. 35. f. 5  
 Quā quilibet comitatinus debeat habere unā tabulā  
 orti. cap. 36. fol. 5  
 Quā for. nō ducāt bestias ad pascuam c. 37. f. 5  
 Quot pecudes uel capre retineri possint in comi/  
 tatu castelli cap. 38. fol. 5  
 De porcis nō tenēdis i ciuit. et ext. domū c. 39. f. 5  
 De stratis et uijs ampliādis, et manutenēdis.  
 cap. 40. fol. 6  
 De plis et lapidibus ptiosis nō portādis c. 41. f. 6  
 De boctonaturis et cēturis nō portādis c. 42. f. 6  
 De fregiaturis non portandis cap. 43. fol. 6  
 De uestibus caputeo capellina in talibus nō portan/  
 dis. cap. 44. fol. 6  
 De coronis et ghirlādis non portādis cap. 45. f. 6  
 De Anulis et cerrutecis non portandis c. 46. f. 6  
 De iocalibus non portandis cap. 47. fol. 6  
 De donationibus prohibitis cap. 48. fol. 7  
 De modo sponsarū ducēdarū ad maritū c. 49. f. 7  
 De cōuiuio nuptiarū, et alijs cōuiujs ca. 50. f. 7  
 De tripudio et modo tripudiandi in nuptijs c. 51  
 fol. 7.  
 Quā sartores nō faciāt pānos phibitos c. 52. f. 7  
 De pena probicientium lapides ad domum maritū  
 tempore nuptiarum cap. 53. fol. 7  
 Quantum donari possit pueris tempore baptis/  
 matis. cap. 54. fol. 7  
 Quibus mulieribus sit permissum ornamenta por  
 tare cap. 55. fol. 7  
 Contra quas personas exigantur cōdemnationes fas  
 cte occasione dictorū ordinamētōrū. c. 56. f. 7